
DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 70 del 09-05-2014

DLg

OGGETTOGiornata delle associazioni 2014

L’anno  duemilaquattordici, addì  nove del mese di maggio alle ore 13:30 e segg., nel
Comune di Guspini, nella Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

LISCI ALBERTO VICE SINDACO P
ATZORI DARIO ASSESSORE A
DESSI ROSSELLA ASSESSORE P
GARAU SANDRO RENATO ASSESSORE P
OLLA ENRICA ASSESSORE P
SERPI ALDO BRUNO ASSESSORE P

risultano presenti n.   5 e assenti n.   1.

Presiede la seduta il VICE SINDACO, LISCI ALBERTO.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE, SESTA CARLA.

La GIUNTA COMUNALE

  Sentitil’Assessore alla Cultura, Pubblica Istruzione e Sport e l'Assessore ai Rapporti con le
Associazioni;

Visto il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici a Enti
Pubblici e Soggetti Privati approvato con Deliberazione C.C. n. 29 del 13.03.1992;

Premesso che sabato 1° giugno 2013, presso i Giardinetti Pubblici, nata da una stretta collaborazione tra
l'Amministrazione Comunale e numerose associazioni, si è svolta la prima edizione della
Giornata delle Associazioni, la quale ha riscosso un notevole successo coinvolgendo la
cittadinanza e promovendo le diverse attività che le realtà associative guspinesi svolgono in
svariati settori: cultura, sport, protezione civile, volontariato sociale, ambiente;

Atteso che con l'intento di replicare l’esperienza positiva dello scorso anno, gli assessori sopraddetti,
hanno avviato una serie di incontri e interlocuzioni con le associazioni cittadine per
programmare anche nel 2014 l’evento;

Rilevato che si è stabilito di realizzare l'iniziativa nella giornata del 17 maggio 2014 presso i giardini
pubblici;

Ritenuto di di assegnare un contributo di € 500,00 all’associazione Turistica Pro Loco per il
coordinamento, con imputazione della spesa a valere sul cap. 1511.1 del redigendo bilancio
2014;

Atteso che è in capo a ciascuna associazione, per quanto di competenza,  la responsabilità legata
allo svolgimento dell’iniziativa sopradetta e che l’Amministrazione Comunale è da intendersi
indenne e estranea per fatti e/o danni nascenti nei confronti dei partecipanti, persone o cose
prima, durante e dopo lo svolgimento delle stesse;

Visto il parere favorevole del Responsabile dell’Area Sviluppo e Cultura e del Responsabile del
Servizio Patrimonio e Manutenzioni, in ordine alla regolarità tecnica e del Responsabile
dell’Area Finanziaria in ordine alla  copertura finanziaria, ai sensi del  D.Lgs. 267/2000;



DELIBERA
Di prendere atto della premessa e considerarla parte integrante e sostanziale;

Di dare atto che l’iniziativa Giornata delle associazioni 2014, realizzata dalle realtà associative guspinesi,
avrà luogo in data 17 maggio 2014, presso i Giardini Pubblici;

Di provvedere alla promozione dell’evento e di assegnare un contributo di
€ 500,00 all’associazione Turistica Pro Loco, con imputazione della spesa a valere del
capitolo (Cap. 1511.1);

Di dare atto che è in capo a ciascuna associazione, per quanto di competenza, la responsabilità legata
allo svolgimento dell’ iniziativa sopradetta e che l’Amministrazione Comunale è da intendersi
indenne e estranea per fatti e/o danni nascenti nei confronti dei partecipanti, persone o cose
prima, durante e dopo lo svolgimento delle stesse.

Di dare mandato al Responsabile del Servizio Sviluppo e Cultura per la promozione dell'iniziativa e al
Responsabile del Servizio Patrimonio e Manutenzione per fornire il supporto logistico
necessario allo  svolgimento dell'evento.

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso:

IL VICESINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to LISCI ALBERTO f.to SESTA CARLA

COMUNE DI GUSPINI - DELIBERA DI GIUNTA n.70 del 09-05-2014

Pag. 2



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.Lgs. 18.8.2000, N°267

PARERE:  Favorevole in ordine al parere regolarita' tecnica

Data: 09-05-2014 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to FANARI GIGLIOLA

PARERE:  Favorevole in ordine al parere regolarita' contabile

Data: 09-05-2014 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to SABA VALTER

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione è stata messa in pubblicazione all'Albo Pretorio del
Comune per quindici giorni consecutivi, dal 16-05-2014 al 31-05-2014

IL RESPONSABILE DELLA
SEGRETERIA
f.to USAI SIMONETTA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n°267/2000.

IL RESPONSABILE DELLA
SEGRETERIA
f.to USAI SIMONETTA

Ai sensi del D.P.R. 28.12.2000, n°445 – art. 18, il sottoscritto attesta che la presente copia è
CONFORME ALL’ORIGINALE. Ad uso amministrativo.

Guspini
L’INCARICATO PER LA SEGRETERIA

COMUNE DI GUSPINI - DELIBERA DI GIUNTA n.70 del 09-05-2014

Pag. 3


